
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ п о л и т и к и
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З
Кызыл

от i  < f

№ SW

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва

Во исполнение Указа Главы Республики Тыва от 8 апреля 2022 г. № 
108 «О внесении изменения в Указ Главы Республики Тыва от 15 октября 
2021 г. № 408», руководствуясь Положением о Министерстве труда и 
социальной политики Республики Тыва, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства 
груда и социальной политики Республики Тыва:

1) от 30 июля 2017 г. № 243 «Об утверждении Положения и состава 
межведомственной комиссии по реализации отраслевого проекта 
«Безопасный дом»;

2) от 20 декабря 2019 г. № 816 «Об утверждении Положения и состава 
Комиссии по предоставлению единовременной материальной помощи детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в том числе 
находящимся под опекой (попечительством), на текущий ремонт 
имеющегося закрепленного жилого помещения, принадлежащего им на праве 
собственности»;

3) от 12 октября 2020 г. № 462 «Об организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан, нуждающихся в помощи государства, а также совершеннолетних 
недееспособных или не полностью дееспособных граждан»;

4) от 10 сентября 2021 г. № 655 «О внесении изменений в приказ 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва от 12 октября 
2020 г. № 462»;

5) от 13 октября 2020 г. № 466 «Об утверждении Административног о 
регламента Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по



предоставлению государственной услуги «Установление опеки или 
попечительства над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей»;

6) от 25 марта 2021 г. № 156 «Об утверждении Административного 
регламента Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам 
информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального 
банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их 
на воспитание в семьи граждан, выдача предварительных разрешений на 
усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации».

2. Отделу организационного, документационного обеспечения и 
контроля Министерства труда и социальной политики Республики Тыва 
ознакомить с настоящим приказом ответственных лиц.

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo. gov.ru) и на официальном сайте 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

W  /  • / /

Министр Э.Ф. Сандан

http://www.pravo

